令和 6 年 12 月吉日

一般料金プランお客様 各位

有限会社 三又プロパン

代表取締役 諸富 恒介

料金改定のご案内

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨年令和 5 年 5 月に LP ガス小売価格の値下げ改定を行い据え置いておりましたが、皆様もご存じの通

り物価上昇や為替円安の影響等で LP ガス小売価格の値上げ改定をせざるを得ない状況です。

 つきましては、LP ガス小売価格の値上げ改定を令和 7 年 1 月検針分より改定させて頂きます。今回の改定は、

直近(令和 6 年 10 月～11 月)の仕入価格 2 か月の平均値を元に改定をしております。

 今後とも、安心・安全なサービスに努めて参りますと共に、皆様のご理解とご協力を賜りたく、お願い申し上

げます。

●ゴールドプラン(120 ㎥以上／年間使用量) 基本料金 ¥2,200-(月額)

0.1～5.0㎥ 5.1～15.0㎥ 15.1㎥～

¥793 ¥713.7(10％割引) ¥634.4(20%割引)

従量料金

単価(1㎥当たり)

●シルバープラン(30 ㎥以上 120 ㎥未満／年間使用量)  基本料金 ¥2,200-(月額)

0.1～5.0㎥ 5.1～15.0㎥ 15.1㎥～

¥881 ¥748.9(15%割引) ¥660.8(25%割引）

従量料金

単価(1㎥当たり)

●ブロンズプラン(30 ㎥未満／年間使用量)  基本料金 ¥2,200-(月額)

0.1～5.0㎥ 5.1～15.0㎥ 15.1㎥～

¥991 ¥792.8(20%割引) ¥693.7(30%割引)

従量料金

単価(1㎥当たり)

※上記金額は、税込となっております。

≪料金算定の例≫

料金の算定方法についてゴールドプランを例に、お示し致します。

当月の検針で使用量が 20 ㎥のお客様の料金算定。

① 0.1~5.0 ㎥単価¥793×5 ㎥＝¥3,965

② 5.1~15.0 ㎥単価¥713.7×10 ㎥＝¥7,137    20 ㎥の従量料金 ¥14,274 ＋ 基本料金 ¥2,200-

③ 15.1 ㎥~単価¥634.4×5 ㎥＝¥3,172              ＝当月のガス料金 ¥16,474-(税込)

※但し、ライフスタイル割引適用の方は、この料金算定例よりお安くなります。

お得なライフスタイル割引

（ブロンズ・シルバー・ゴールド各料金プランに適用可能一部条件有）

○昼割･夜割料金（10%割引）… 昼 11 時～13 時･夜 23 時～3 時に使用されたガスに適用(分計メーター設置顧客全て)

○ほっと割料金（最大 30%割引）… 2009 年(平成 21 年)より弊社にて購入されたガス給湯器をご利用のお客様に適用(通年)

○ポカポカ割料金（40％割引）… ガス暖房器具を弊社よりご購入・レンタルされたお客様に適用(11 月～4 月まで)

○乾燥割料金（40％割引）… ガス衣類乾燥機を弊社よりご購入のお客様へ適用（通年）